1

关于对深圳市科信通信技术股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2022〕第 322 号

深圳市科信通信技术股份有限公司董事会：

你公司股价自 2022 年 6月 21 日以来持续上涨，期间触及一次异

常波动、一次严重异常波动。2022 年 8 月 8 日，你公司股价再次涨

停。根据公开披露信息，你公司子公司广东科信聚力新能源有限公司

（以下简称“科信聚力”）投产建设年产约 1Gwh 电芯及模组产线，积

极布局储能生态链，相关储能产品日前通过 UL1973、IEC62619 和

UN38.3 等认证，但尚未产生大批量订单，产能爬坡也具有不确定性。

我部对此表示关注，请你公司补充说明以下事项：

1. 请你公司结合现有业务的经营情况、业绩情况、未来行业发

展趋势以及储能行业目前发展概况、未来发展趋势、储能行业与你公

司现有业务的区别与联系等，详细说明科信聚力积极布局储能生态链

的原因以及可行性论证过程、结论，包括但不限于相应人员与技术储

备情况、业务资质取得情况、业务开展所需资金来源等，同时详细分

析储能行业目前的竞争情况、平均盈利水平及其与你公司现有业务盈

利水平的对比情况。

2. 请你公司结合储能行业的周期变化、市场环境、市场容量、

主要市场份额分布情况、科信聚力核心竞争力等因素，详细说明科信

聚力投产建设年产约 1Gwh 电芯及模组产线的产能设计依据、合理性

2

及销售可实现性，以及上述产线的具体规划内容及建设计划、已建成

可投入生产的产能及其使用情况、预计完全达产时间。

3. 请你公司详细说明相关认证的含义、主要内容以及已通过认

证的储能产品的具体情况，包括但不限于主要功能、使用场景、特点、

优势、劣势、市场竞争力及已实现经济效益，并说明你公司已获取的

在手订单及交付情况，包括但不限于产品名称、订单数量、订单金额、

主要客户所处行业、主要客户所处国家或地区等。

4. 请你公司说明公司基本面是否发生重大变化，近期公司股价

波动情况与公司生产经营等基本面是否匹配，并结合公司经营业绩、

股价波动、市盈率等因素与同行业可比上市公司的偏离情况等，充分

提示开展储能业务的相关风险及投资者的投资风险。

5. 请你公司核查控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东、董

事、监事、高级管理人员及其直系亲属自 2022 年 6 月以来买卖你公

司股票的情况以及未来三个月的减持计划，并结合近期股价波动情况、

上述回复等详细说明你公司及相关人员是否存在借助市场热点操纵

股价、违规买卖公司股票的情形。

6. 请你公司结合近期接受媒体采访、接待机构和投资者调研、

回复投资者咨询等情况，说明是否存在违反信息披露公平性原则的情

形。

7. 请核实你公司是否存在应披露未披露的信息，是否存在筹划

中的重大事项或可能对公司股票交易价格或者投资者投资决策产生

较大影响的其他事项。

3

8. 其他你公司认为需要说明的事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2022 年 8 月 12 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送深圳证监局上市公司监管

处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                       2022 年 8 月 9 日